
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                     
   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                                                           
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                                    

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  
e-mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org 

Приказ № 76 

от 25 августа 2022 года 

 
 

«О создании комиссии по осуществлению  

контроля за организацией горячего питания обучающихся в ОО» 

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), с целью организации и 

осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию для осуществления контроля за организацией 

горячего питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 

условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Корочкин Д.И, директор школы; 

Члены комиссии: 

Зам. директора по УР – Левкина Мария Валерьевна 

Медицинский работник – Германов Максим Вадимович 

Заведующая хозяйством – Белоусова Валентина Викторовна 

Представители родительской общественности: 

1. Карабанова Ольга Александровна; 

2. Грачев Александр Николаевич; 

3. Ашуркова Наталья Александровна; 

4. Свистунова Наталья Леонидовна. 

2. Комиссии осуществлять контроль за организацией питания согласно Положению о 

родительском контроле организации горячего питания обучающихся МКОУ «Одоевская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


